

# ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) medzi týmito zmluvnými stranami

## Zmluvné strany

**Objednávateľ:** **Mesto Kysucké Nové Mesto**  
so sídlom: Námestie slobody 94, 024 01 Kysucké Nové Mesto  
IČO: 00314099  
DIČ: 2020553095  
Bankové spojenie: VÚB, a.s., expozitúra Kysucké Nové Mesto  
IBAN:SK86 0200 0000 0000 1082 9322  
Štatutárny orgán: Ing. Marian Mihalda, primátor

(ďalej len objednávateľ)

a

**Zhotoviteľ:** **IPSTAV, s.r.o.**  
so sídlom: P. O. Hviezdoslava 2925, Kysucké Nové Mesto 024 01  
IČO: 36 371 157  
DIČ: 2020132763  
Bankové spojenie: SLSP, a.s.  
IBAN:  
Štatutárny orgán: Michal Palarec, konateľ  
zapísaný: OR OS Žilina, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 10292/L

(ďalej len zhotoviteľ)

## Čl. I.

### Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa za podmienok stanovených touto zmluvou vykonať pre objednávateľa nižšie uvedené dielo a záväzok objednávateľa riadne vykonané dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi za vykonanie diela cenu dohodnutú v tejto zmluve.
2. Touto zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje, že v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zrealizuje pre objednávateľa stavbu:  
**Detské ihrisko v mestskej časti Budatínska Lehota (ďalej len „dielo“).**
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v rozsahu a za podmienok špecifikovaných v rozpočte s výkazom výmer zo dňa 17.04.2022, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy.
4. Súčasťou diela je aj záväzok zhotoviteľa odovzdať objednávateľovi všetky doklady potrebné ku kolaudácii stavby a k jej riadnemu prevádzkovaniu a užívaniu najneskôr ku dňu odovzdania diela.
5. Miesto vykonania a odovzdania diela je Budatínska Lehota, Kysucké Nové Mesto.

## Čl. II.

### Termíny plnenia

1. Zmluvné strany si dohodli nasledovné termíny plnenia:  
a) Začiatok vykonávania diela: 02.05.2022  
b) Ukončenie (odovzdanie) diela: 04.07.2022
2. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko najneskôr 1 (jeden) pracovný deň pred termínom začiatku vykonávania diela. Odovzdanie a prevzatie staveniska sa uskutoční zápisom do stavebného denníka poverenými osobami.

3. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s dohodnutými termínmi plnenia po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa, najmä, nie však výlučne neskorým odovzdaním staveniska. V tomto prípade sa dohodnuté termíny plnenia predlžujú o túto dobu.
4. V prípade, ak zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ prevziať toto dielo i v ponúknutom skrátenom termíne.
5. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi minimálne 3 pracovné dni vopred termín odovzdania diela.

### **Čl. III.**

#### **Cena diela a platobné podmienky**

1. Cena za vykonanie diela bola stanovená na základe dohody zmluvných strán vo výške:  
Celková cena: 44 946,13 Eur bez DPH  
DPH 20%: 8 989,23 Eur  
Celková cena za dielo: 53 935,36 Eur s DPH
2. Dohodnutá cena za dielo je zmluvnými stranami dohodnutá ako cena pevná, ktorá zahŕňa akékoľvek náklady zhotoviteľa na vyhotovenie diela, ako aj dodanie potrebného materiálu, vecí a iných produktov súvisiacich s vykonaním diela.
3. Faktúra za vykonanie diela bude zhotoviteľom vystavená ku dňu riadneho odovzdania diela. Prílohou faktúry musí byť protokol o odovzdaní a prevzatí diela (preberací protokol).
4. Splatnosť faktúry je 30 kalendárnych dní od jej doručenia objednávateľovi v riadnom stave.
5. Faktúra musí mať všetky náležitosti daňového dokladu a musí byť preukázateľne doručená objednávateľovi najneskôr tretí deň od svojho vystavenia. Pokiaľ dôjde k omeškaniu, predlžuje sa splatnosť faktúry adekvátne o príslušný počet dní omeškania. Pokiaľ bude faktúra z akéhokoľvek dôvodu vystavená chybné, je objednávateľ oprávnený zhotoviteľovi túto chybnú faktúru vrátiť. V tomto prípade sa objednávateľ nedostane do omeškania s úhradou fakturovanej ceny. Po doručení opravenej, resp. upravenej faktúry začne plynúť objednávateľovi nová 30-dňová lehota splatnosti fakturovanej sumy.

### **Čl. IV.**

#### **Podmienky zhotovovania diela**

1. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s príslušnými právnymi predpismi. Zhotoviteľ sa zaväzuje odo dňa prevzatia staveniska robiť o prácach, ktoré vykonáva záznamy do stavebného denníka. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť vždy prístupný zástupcom objednávateľa.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo riadne a včas, na vlastné nebezpečenstvo a na vlastné náklady.
3. Zhotoviteľ je povinný pri vykonávaní diela postupovať s odbornou starostlivosťou, dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, dodržiavať príslušné bezpečnostné a protipožiarne opatrenia, technické normy a ustanovenia tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ je oprávnený vykonať dielo prostredníctvom subdodávateľov, ktorí sú spôsobilí na vykonávanie prác, ktorými ich zhotoviteľ poverí. Za splnenie povinností subdodávateľov zodpovedá zhotoviteľ objednávateľovi v takom rozsahu, ako keby tieto činnosti vykonával sám.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie všetky právnych predpisov ohľadne bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarom svojich zamestnancov, subdodávateľov, ich zamestnancov, ako aj ďalších osôb, ktoré sa zdržujú oprávnené na stavenisku za účelom realizácie diela.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, prístupových komunikáciách a ochranu životného prostredia okolitých priestorov vrátane nočného a nedeľného klľudu, ktorý by mohol ohroziť svojou činnosťou. Na svoje náklady odstráni odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti, v súlade so zákonom o odpadoch. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť miesto plnenia predmetných prác tak, aby počas vykonávania uvedených prác nebola ohrozená bezpečnosť tretích strán.

7. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na diele až do termínu prevzatia vykonaného diela zo strany objednávateľa.
8. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami podľa tejto zmluvy alebo platnými predpismi je objednávateľ oprávnený písomne sa dožadovať, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním a dielo vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote, ktorú mu objednávateľ na odstránenie týchto väd diela poskytne, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.

## **Čl. V.**

### **Odobzkanie a prevzatie diela**

1. Odobzkanie diela zhotoviteľom a jeho prevzatie objednávateľom sa vykoná formou preberacieho protokolu podpísaného obidvomi zmluvnými stranami.
2. Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevziať dielo v prípade, ak dielo má vady a nedorobky, ktoré bránia plynulému a bezpečnému užívaniu diela.
3. Objednávateľ sa zaväzuje prevziať dielo s vadami a nedorobkami, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulému a bezpečnému užívaniu diela. Tieto vady a nedorobky musia byť uvedené v preberacom protokole a musí byť stanovený termín ich odstránenia. Pokiaľ nebude dodržaný termín odstránenia týchto väd a nedorobkov, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi za každý deň omeškania zmluvnú pokutu uvedenú v čl. VII. bod 2. tejto zmluvy.
4. Vadou sa rozumie najmä odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou, jej prílohami, všeobecne záväznými právnymi a technickými predpismi.
5. Nedorobkom sa rozumejú okrem iného aj nedokončené práce stanovené touto zmluvou a jej prílohami.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že nebezpečenstvo vzniku škody na diele znáša zhotoviteľ do prevzatia diela objednávateľom.

## **Čl. VI.**

### **Zodpovednosť za vady a záruka**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela v zmysle § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
2. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku po dobu 24 mesiacov odo dňa podpisu preberacieho protokolu objednávateľom.
3. Zhotoviteľ sa zaručuje, že celé vykonané dielo bude spĺňať požiadavky, ktoré sú uvedené v tejto zmluve. Zhotoviteľ teda garantuje, že vykonanie diela bude zodpovedať výsledku určenému v tejto zmluve a že si dielo záručnej dobe 24 mesiacov zachová najmä dohodnuté, minimálne však obvyklé vlastnosti a dielo bude spôsobilé pre použitie k zmluvnému, inak k obvyklému účelu. Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi záruku za kvalitu diela (tj. použitý materiál), za konštrukciu dodaných vecí vrátane ich súčastí a príslušenstva a za kvalitu stavby. Po dobu záručnej doby zhotoviteľ garantuje najmä odborne a kvalitatívne bezvadné zhotovenie diela pri dodržaní všetkých smerníc, noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade vady diela v záručnej dobe má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť odstrániť vady bezplatne.
5. Ak v záručnej dobe vznikne na diele akákoľvek vada, ktorá bráni riadnemu užívaniu diela, je zhotoviteľ povinný takúto vadu najneskôr do 5 pracovných dní od jej oznámenia objednávateľom bezodplatne odstrániť. Ak v záručnej dobe vznikne na diele akákoľvek vada, ktorá nebráni riadnemu užívaniu diela, je zhotoviteľ povinný takúto vadu odstrániť najneskôr do 10 pracovných dní od jej oznámenia objednávateľom.
6. V prípade nedodržania lehoty na neodstránenie vady diela v zmysle predchádzajúceho bodu môže objednávateľ vykonať odstránenie vady treťou osobou. V takomto prípade sa zhotoviteľ zaväzuje uhradiť objednávateľovi náklady na odstránenie vady v plnom rozsahu.

7. Objednávateľ je oprávnený vadu diela oznámiť zhotoviteľovi písomne alebo emailom, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje najneskôr do 2 pracovných dní potvrdiť objednávateľovi obsah reklamovanej vady.

## **Čl. VII. Zmluvné pokuty**

1. V prípade, že je zhotoviteľ v omeškaní v termínoch plnenia podľa čl. III. bod 1. tejto zmluvy, vzniká objednávateľovi voči zhotoviteľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny za dielo a to za každý aj začatý deň omeškania.
2. V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením väd a nedorobkov v zmysle čl. V. bod 2. tejto zmluvy, vzniká objednávateľovi voči zhotoviteľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny za dielo a to za každý aj začatý deň omeškania.
3. V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením reklamovaných väd v zmysle čl. VI. bod 5. tejto zmluvy, vzniká objednávateľovi voči zhotoviteľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny za dielo a to za každý aj začatý deň omeškania.
4. V prípade, že je objednávateľ v omeškaní so zaplatením ceny za dielo v zmysle ustanovení čl. III. body 1. a 4. tejto zmluvy, vzniká zhotoviteľovi voči objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania.
5. Zmluvná pokuta je splatná do 14 dní od doručenia vyúčtovania zmluvnej pokuty druhej zmluvnej strane. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je právo na náhradu škody akokoľvek dotknuté. Dojednanie zmluvnej pokuty nemá vplyv na zodpovednosť za škodu, jej uplatňovanie, výšku a právo na jej náhradu.

## **Čl. VIII. Odstúpenie od zmluvy**

1. Zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť od tejto zmluvy za podmienok stanovených zákonom a touto zmluvou.
2. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane. Odstúpením od tejto zmluvy nedochádza k zrušeniu zmluvného vzťahu od počiatku. Táto zmluva sa pri odstúpení ruší ku dňu odstúpenia. Plnenia, ktoré boli poskytnuté zmluvnými stranami do okamihu vzniku účinkov odstúpenia od tejto zmluvy, nie sú si zmluvné strany povinné vrátiť.
3. Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku na zmluvnú pokutu, nároku na náhradu škody vzniknutej porušením zmluvy alebo ďalších prípadných nárokov, z povahy ktorých vyplýva, že majú trvať i po účinnom odstúpení od tejto zmluvy.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že v zmysle ust. § 345 ods. 2 Obchodného zákonníka považujú za podstatné porušenie Zmluvy:
  - omeškanie objednávateľa s úhradou ceny za dielo o viac ako 30 dní,
  - omeškanie objednávateľa s prevzatím riadne dokončeného diela o viac ako 15 dní,
  - omeškanie objednávateľa s odovzdaním staveniska v zmysle čl. II. bod 2. tejto zmluvy o viac ako 15 dní,
  - omeškanie zhotoviteľa so začatím vykonávania diela podľa čl. II. bod 1a) tejto zmluvy o viac ako 15 dní,
  - omeškanie zhotoviteľa s ukončením diela podľa čl. II. bod 1b) tejto zmluvy o viac ako 15 dní,
  - neodstránenie väd a/alebo nevykonávanie diela riadnym spôsobom v primeranej lehote v zmysle čl. IV. bod. 8 tejto zmluvy.

5. V ostatných prípadoch a pochybnostiach sa má za to, že porušenie nie je podstatné.

### Čl. IX. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.
2. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami, ktoré nie sú upravené touto zmluvou, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka v platnom znení a súvisiace platné právne predpisy SR.
3. Akékoľvek zmeny obsahu tejto zmluvy môžu vykonať zmluvné strany len formou písomných dodatkov, podpísaných oboma zmluvnými stranami.
4. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vyplývajúce z tejto zmluvy prednostne formou dohody (zmieru).
5. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad, že by sa nepodarilo poštovnú zásielku doručiť adresátovi na poslednú známu adresu jeho sídla, na fikcii doručenia tak, že účinky doručenia nastanú okamžikom, kedy osoba oprávnená k prevádzkovaniu poštovných služieb vráti odosielateľovi zásielku ako nedoručiteľnú, a to tak z dôvodu, že nebola v úložnej lehote vyzdvihnutá, tak z dôvodu, že sa adresát na mieste svojho sídla nezdržuje či odmietol zásielku prevziať.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú jej nasledujúce prílohy:  
rozpočet s výkazom výmer zo dňa 17.04.2022
7. Zmluva je vypracovaná v 3 vyhotoveniach, pričom zhotoviteľ prevezme 1 (jedno) vyhotovenie a objednávateľ prevezme 2 (dve) vyhotovenia.
8. Na znak súhlasu s obsahom tejto zmluvy ju zmluvné strany podpisujú ako prejav ich slobodnej a vážnej mienenej vôle.

V Kysuckom Novom Meste dňa 03-05-2022

V KYS. N. MESTE dňa 27-04-2022

Objednávateľ:

.....  
Ing. Marián Mihalda, primátor

Zhotoviteľ:

.....  
Michal Palarec, konateľ

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 0864a-2021  
Stavba: Detské ihrisko- Budatínska Lehota

JKSO:  
Miesto:  
  
Objednávateľ:  
Mesto Kysucké Nové Mesto

Zhotoviteľ:  
IPSTAV s.r.o. KNM

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:  
Dátum: 17.4.2022

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

Cena bez DPH 44 946,13

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	44 946,13	8 989,23

Cena s DPH v EUR 53 935,36

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0864a-2021

Stavba: **Detské ihrisko- Budatínska Lehota**

Miesto:

Dátum:

17.04.2022

Objednávateľ: Mesto Kysucké Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ: IPSTAV s.r.o. KNM

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>44 946,13</b>	<b>53 935,36</b>
1	<b>A - Detské ihrisko</b>	26 201,34	31 441,61
2	<b>B - Pinpongový stôl betónový</b>	1 230,00	1 476,00
3	<b>C - Altánok</b>	14 115,55	16 938,66
4	<b>D - Ohnisko</b>	1 607,90	1 929,48
5	<b>Búracie práce</b>	1 791,34	2 149,61

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Detské ihrisko- Budatínska Lehota

Objekt:

1 - A - Detské ihrisko

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Kysucké Nové Mesto

Zhotoviteľ:

IPSTAV s.r.o. KNM

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

17.04.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**26 201,34**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	26 201,34	20,00%	5 240,27

**Cena s DPH**

**v EUR**

**31 441,61**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

IPSTAV s.r.o.  
IČO: 47160005

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Detské ihrisko- Budatínska Lehota

Objekt:

**1 - A - Detské ihrisko**

Miesto:

Dátum: 17.04.2022

Objednávateľ:

Mesto Kysucké Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

IPSTAV s.r.o. KNM

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**26 201,34**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**22 607,01**

1 - Zemné práce

2 961,43

2 - Zakladanie

1 126,71

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

2 208,88

5 - Komunikácie

1 750,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

13 849,09

99 - Presun hmôt HSV

710,90

### PSV - Práce a dodávky PSV

**3 594,33**

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

3 452,43

783 - Nátery

141,90

# ROZPOČET

Stavba:

Detské ihrisko- Budatínska Lehota

Objekt:

1 - A - Detské ihrisko

Miesto:

Dátum: 17.04.2022

Objednávateľ:

Mesto Kysucké Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

IPSTAV s.r.o. KNM

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**26 201,34**

D HSV

Práce a dodávky HSV

**22 607,01**

D 1 Zemné práce 2 961,43

1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	35,000	7,03	246,05
	vv		175,00*0,20		35,000		
	vv		Súčet		35,000		
2	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,945	76,02	71,84
	vv		63,00*0,15*0,10		0,945		
	vv		Súčet		0,945		
3	K	133211101.S	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	8,299	63,77	529,23
	vv		0,35*0,35*0,70*59		5,059		
	vv		0,60*0,60*1,00*9		3,240		
	vv		Súčet		8,299		
4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	76,644	4,47	342,60
	vv		dovoz ornice				
	vv		32,40		32,400		
	vv		odvoz prebytočnej zeminy				
	vv		35,00+0,945+8,299		44,244		
	vv		Súčet		76,644		
5	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	229,932	0,45	103,47
	vv		76,644*3		229,932		
	vv		Súčet		229,932		
6	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	32,400	7,86	254,66
	vv		nakladanie ornice				
	vv		324,00*0,10		32,400		
	vv		Súčet		32,400		
7	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 - bez poplatku	m3	44,244	0,79	34,95
	vv		prebytok zeminy -miesto uskladnenia určí investor				
	vv		35,00+0,945+8,299		44,244		
	vv		Súčet		44,244		
8	K	180402111.S	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	324,000	0,83	268,92
9	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	10,012	7,08	70,88
	vv		324*0,0309 "Prepočítané koeficientom množstva		10,012		
	vv		Súčet		10,012		
10	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	175,000	0,45	78,75
11	K	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	324,000	1,50	486,00
12	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	324,000	1,06	343,44
13	K	185804312.S	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	4,000	4,15	16,60
14	K	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	4,000	28,51	114,04
D 2			Zakladanie				<b>1 126,71</b>
15	K	275313611.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	8,299	95,56	793,05
16	K	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	m2	175,000	0,55	96,25
17	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	178,500	1,33	237,41
	vv		175*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva		178,500		
	vv		Súčet		178,500		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		3	Zvislé a kompletne konštrukcie				2 208,88
18	K	338171111.1	Osadzovanie atyp. ocel. stĺpkov a vzero výšky do 5 m	ks	7,000	15,00	105,00
19	M	141110009300.S	Rúra oceľová bezšvová hladká kruhová d 89 mm, hr. steny 5 mm, ozn. 11 353.0.	m	43,000	19,50	838,50
	VV		stĺpiky				
	VV		5,00*7		35,000		
	VV		vzpery				
	VV		4,00*2		8,000		
	VV		Súčet		43,000		
20	K	338171111.S	Osadzovanie stĺpika oceľového plotového výšky do 2 m so zaliatím cementovou maltou do vynechaných otvorov	ks	47,000	6,89	323,83
21	M	553510023000.S	Stĺpik, d 48 mm, výška 2,5 m, výška pletiva 2 m, poplastovaný s PVC čiapkou, pre pletivo v roľkách	ks	47,000	16,29	765,63
22	K	338172111.S	Osadzovanie vzpery oceľovej plotovej so zaliatím cementovou maltou do vynechaných otvorov	ks	12,000	6,37	76,44
23	M	553510022300.S	Vzpera, d 38 mm, výška 2 m, výška pletiva 1,5 m, pozinkovaná, pre pletivo v roľkách	ks	12,000	8,29	99,48
D		5	Komunikácie				1 750,00
24	K	564661111.	Kryt z dekoratívneho kameniva hr. 200 mm so zhutnením	m2	175,000	10,00	1 750,00
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				13 849,09
25	K	916561112.S	Osadenie plastového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	63,000	6,02	379,26
26	M	283410099	Gumený obrubník 980 x 200 x 50 mm na ihriská s gumovou dlažbou	m	66,150	11,94	789,83
	VV		63,00*1,05		66,150		
	VV		Súčet		66,150		
27	K	93610-99	Montáž s kotvenie detských hracích vrátane výkopových prác, betonáže, dopravné a ostatné náklady - komplet systém	súbor	1,000	1 600,00	1 600,00
28	M	55357-01	Zostava herná pre detské ihriská - ozn. č. 1	ks	1,000	5 800,00	5 800,00
29	M	55357-02	Detský prvok- reľazova hojdačka - ozn. č. 2	ks	1,000	1 350,00	1 350,00
30	M	55357-03	Detský prvok - lanová preliezka - ozn. č. 3	ks	1,000	1 720,00	1 720,00
31	M	55357-04	Detský prvok- preklápací hojdačka - ozn. č. 4	ks	1,000	630,00	630,00
32	M	55357-05	Detský prvok- kladina na pružinách - ozn. č. 5	ks	1,000	630,00	630,00
33	M	55357-06	Detský prvok- pružinová hojdačka - ozn. č. 6	ks	1,000	700,00	700,00
34	M	55357-07	Informačná tabuľa s prevádzkovým poriadkom - ozn. č. 7	ks	1,000	250,00	250,00
D		99	Presun hmôt HSV				710,90
35	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	97,384	7,30	710,90
D		PSV	Práce a dodávky PSV				3 594,33
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				3 452,43
36	K	767911130.S	Montáž oplatenia strojového pletiva, s výškou nad 1,6 m	m	117,000	2,53	296,01
	VV		opletenie výšky 2,00 m				
	VV		92,00		92,000		
	VV		opletenie výšky 4,00 m - 2x 2,00 m pletivo				
	VV		12,50+12,50		25,000		
	VV		Súčet		117,000		
37	M	313290001000	Pletivo poplastované pletené štvorhranné oko 50 mm, drôt d 2,4 mm, vxl 2x25 m, bez napínacieho drôtu	bal	5,000	197,88	989,40
38	K	767912130.S	Montáž napínacieho drôtu	m	351,000	0,57	200,07
	VV		92,00*3		276,000		
	VV		12,50*6		75,000		
	VV		Súčet		351,000		
39	M	156140002500.S	Drôt napínací pozinkovaný d 3,5 mm, dĺžka 78 m	ks	4,563	15,16	69,18
40	M	553510009300.S	Napínák PVC (biely, zelený) pre napínanie pletiva s napínacím drôtom	ks	40,000	1,51	60,40
41	K	767920210.S	Montáž vrát a vrátok k oplateniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo do 2 m2	ks	1,000	14,46	14,46
42	M	553510010.1	Bránka jednokridlová, šxv 1,0x2,0 m, úprava Zn+PVC, polyester, výplň jokol F40, farba RAL	ks	1,000	450,00	450,00
43	K	767920240.S	Montáž vrát a vrátok k oplateniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 6 do 8 m2	ks	1,000	36,89	36,89

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
44	M	553510011.1	Bránka dvojkrídlová, šxv 4,0x2,0 m, úprava Zn+PVC, polyester, výplň jekel F40, farba RAL	ks	1,000	1 300,00	1 300,00
45	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	40,024	0,90	36,02
D 783			Nátery				141,90
46	K	783425350	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 100 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	m	43,000	3,30	141,90

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Detské ihrisko- Budatínska Lehota

Objekt:

2 - B - Pinpongový stôl betónový

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Kysucké Nové Mesto

Zhotoviteľ:

IPSTAV s.r.o. KNM

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

17.04.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**1 230,00**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	1 230,00	20,00%	246,00

**Cena s DPH**

**v EUR**

**1 476,00**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

IPSTAV s.r.o. KNM

5  
20  
53

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Detské ihrisko- Budatínska Lehota

Objekt:

**2 - B - Pinpongový stôl betónový**

Miesto:

Dátum:

17.04.2022

Objednávateľ:

Mesto Kysucké Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

IPSTAV s.r.o. KNM

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**1 230,00**

HSV - Práce a dodávky HSV

1 230,00

---

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 165,00

---

99 - Presun hmôt HSV

65,00

---

# ROZPOČET

Stavba:

Detské ihrisko- Budatínska Lehota

Objekt:

**2 - B - Pinpongový stôl betónový**

Miesto:

Dátum: 17.04.2022

Objednávateľ:

Mesto Kysucké Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

IPSTAV s.r.o. KNM

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>1 230,00</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				1 230,00
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 165,00
1	K	93611-99	Montáž betonového pinponhového stola vrátane výkopových prác, betonáže, dopravné a ostatné náklady - komplet systém	súbor	1,000	270,00	270,00
2	M	55357-08	Betonový pinpongový stôl, rozm. 274 x 152 cm, výš. 76 cm	ks	1,000	895,00	895,00
D	99		Presun hmôt HSV				65,00
3	K	998151111.S	Presun hmôt pre objekty ýšky do 10 m	t	2,500	26,00	65,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Detské ihrisko- Budatínska Lehota

Objekt:

**3 - C - Altánok**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 17.04.2022

Objednávateľ:

Mesto Kysucké Nové Mesto

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IPSTAV s.r.o. KNM

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>				<b>14 115,55</b>
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižovaná	14 115,55	20,00%	2 823,11	
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>16 938,66</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

IPSTAV s.r.o.

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Detské ihrisko- Budatínska Lehota

Objekt:

**3 - C - Altánok**

Miesto:

Dátum:

17.04.2022

Objednávateľ:

Mesto Kysucké Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

IPSTAV s.r.o. KNM

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**14 115,55**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**4 795,77**

1 - Zemné práce

190,97

2 - Zakladanie

154,13

5 - Komunikácie

1 558,46

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 694,12

99 - Presun hmôt HSV

198,09

### PSV - Práce a dodávky PSV

**9 319,78**

762 - Konštrukcie tesárske

5 982,31

764 - Konštrukcie klampiarske

2 223,95

783 - Nátery

1 113,52

# ROZPOČET

Stavba:

Detské ihrisko- Budatínska Lehota

Objekt:

**3 - C - Altánok**

Miesto:

Dátum: 17.04.2022

Objednávateľ:

Mesto Kysucké Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

IPSTAV s.r.o. KNM

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**14 115,55**

D	HSV		Práce a dodávky HSV				<b>4 795,77</b>
D	1		Zemné práce				190,97
1	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,390	78,00	30,42
	VV		26,00*0,15*0,10		0,390		
	VV		Súčet		0,390		
2	K	133211101.S	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	1,500	65,77	98,66
	VV		0,50*0,50*1,00*6		1,500		
	VV		Súčet		1,500		
3	K	162201201.S	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 až 4	m3	1,890	9,61	18,16
	VV		0,39+1,50		1,890		
	VV		Súčet		1,890		
4	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovne alebo na svahu do 1:5	m2	41,250	1,06	43,73
D	2		Zakladanie				154,13
5	K	275313612.S	Betón základových pátiok, prostý tr. C 20/25	m3	1,500	102,75	154,13
D	5		Komunikácie				1 558,46
6	K	564841111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 120 mm	m2	41,250	5,20	214,50
7	K	596811320.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	41,250	14,32	590,70
	VV		7,50*5,50		41,250		
	VV		Súčet		41,250		
8	M	592460014500.S	Platňa betónová, rozmer 500x500x50 mm, prírodná	ks	166,650	4,52	753,26
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 694,12
9	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	26,000	6,30	163,80
	VV		7,50*2		15,000		
	VV		5,50*2		11,000		
	VV		Súčet		26,000		
10	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	26,260	2,91	76,42
11	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	44,968	3,20	143,90
	VV		7,78*5,78		44,968		
	VV		Súčet		44,968		
12	M	553577-01	Lavica drevená dl. cca 100 cm	ks	5,000	110,00	550,00
13	M	553577-02	Lavica drevená dl. cca 300 cm	ks	3,000	175,00	525,00
14	M	553577-03	Lavica drevená dl. cca 350 cm	ks	2,000	210,00	420,00
15	M	553577-04	Stôl drevený dl. cca 180 cm	ks	1,000	145,00	145,00
16	M	553577-05	Stôl drevený dl. cca 250 cm	ks	2,000	195,00	390,00
17	M	553577-06	Stôl drevený dl. cca 300 cm	ks	1,000	280,00	280,00
D	99		Presun hmôt HSV				198,09
18	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	24,187	8,19	198,09
D	PSV		Práce a dodávky PSV				<b>9 319,78</b>
D	762		Konštrukcie tesárske				5 982,31

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	762081060.S	Zvláštne výkony na stavenisku, viacstranné hobľovanie reziva	m2	93,898	6,45	605,64
	VV		62,20*0,56		34,832		
	VV		19,20*0,60		11,520		
	VV		36,40*0,64		23,296		
	VV		26,80*0,72		19,296		
	VV		5,16*0,96		4,954		
	VV		Súčet		93,898		
20	K	762311103.S	Montáž kotevných želez, príložiek, pätiiek, ľahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	6,000	2,40	14,40
21	M	53381001	Kotvenie žiarozinkované	ks	6,000	10,00	60,00
22	K	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	81,400	9,00	732,60
	VV		krokva, vzpera 100/180				
	VV		3,60*8		28,800		
	VV		2,50*8		20,000		
	VV		1,30*8		10,400		
	VV		1,50*2		3,000		
	VV		Medzisúčet		62,200		
	VV		nárožna krokva 120/180				
	VV		4,80*4		19,200		
	VV		Medzisúčet		19,200		
	VV		Súčet		81,400		
23	K	762332130.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2	m	36,400	11,10	404,04
	VV		stĺpiky, vzpery 160/160				
	VV		2,50*6		15,000		
	VV		1,20*15		18,000		
	VV		1,70*2		3,400		
	VV		Súčet		36,400		
24	K	762332140.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288 - 450 cm2	m	26,840	12,03	322,89
	VV		obvodove väznice 160/200				
	VV		7,16*2		14,320		
	VV		5,16*2		10,320		
	VV		vrcholova väznica 160/200				
	VV		2,20*1		2,200		
	VV		Súčet		26,840		
25	M	605120010600.S	Hranoly z mäkkého reziva smreku omietané do hr. 200 mm, š. 200 mm	m3	3,656	393,18	1 437,47
	VV		62,20*0,10*0,18*1,10		1,232		
	VV		19,20*0,12*0,18*1,10		0,456		
	VV		36,40*0,16*0,16*1,10		1,025		
	VV		26,80*0,16*0,20*1,10		0,943		
	VV		Súčet		3,656		
26	K	762332141	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy nad 450 cm2	m	5,160	15,00	77,40
	VV		väznica 160/320				
	VV		5,16*1		5,160		
	VV		Súčet		5,160		
27	M	605120010700.S	Hranoly z mäkkého reziva smreku omietané do hr. 320 mm, š. 160 mm mäkké	m3	0,291	393,18	114,42
	VV		5,16*0,16*0,32*1,10		0,291		
	VV		Súčet		0,291		
28	K	762341004.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	56,016	4,69	262,72
	VV		7,78*3,60*2		56,016		
	VV		Súčet		56,016		
29	M	611920000900.S	Drevené obloženie palubovka, hrúbka 15 mm	m2	61,618	14,95	921,19
	VV		56,016*1,10		61,618		
	VV		Súčet		61,618		
30	K	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	225,000	0,82	184,50
31	K	762341252.S	Montáž kontralát pre sklon od 22° do 35°	m	81,400	1,25	101,75
	VV		62,20+19,20		81,400		
	VV		Súčet		81,400		
32	M	605330001600.S	Laty zo smreku akost' A prierez do 25 cm2, dl. 300-990 mm	m3	0,809	375,79	304,01
	VV		225,00*0,06*0,04*1,10		0,594		
	VV		81,40*0,08*0,03*1,10		0,215		
	VV		Súčet		0,809		
33	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	5,305	34,82	184,72
	VV		3,656+0,809		4,465		
	VV		56,016*0,015		0,840		
	VV		Súčet		5,305		
34	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	56,569	4,50	254,56

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 764			Konštrukcie klampiarske				2 223,95
35	K	764171101	Krytina s vlnovcovým profilom veľkoformátova	m2	56,016	23,72	1 328,70
36	K	765901142	Strešná fólia od 22° do 35°, na krokvy	m2	42,500	4,21	178,93
37	K	764171254	Krytina - hrebene z hrebenáčov s vetracím pásom, sklon strechy do 30°	m	2,200	17,18	37,80
38	K	764171257	Krytina - nárožie z hrebenáčov s vetracím pásom, sklon strechy do 30°	m	19,800	19,81	392,24
39	K	764171260	Krytina- čelo hrebenáča, sklon strechy do 30°	ks	2,000	5,78	11,56
40	K	764171263	Krytina - odkvapové lemovanie, sklon strechy do 30°	m	27,120	6,05	164,08
	VV		7,78*2		15,560		
	VV		5,78*2		11,560		
	VV		Súčet		27,120		
41	K	764171917	Krytina - vetracia mriežka šírky do 8 cm	m	27,120	2,59	70,24
42	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	21,836	1,85	40,40
D 783			Nátery				1 113,52
43	K	783626200	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	149,914	5,98	896,49
	VV		krov				
	VV		62,20*0,56		34,832		
	VV		19,20*0,60		11,520		
	VV		36,40*0,64		23,296		
	VV		26,80*0,72		19,296		
	VV		5,16*0,96		4,954		
	VV		56,016*1		56,016		
	VV		Súčet		149,914		
44	K	783782404	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	62,908	3,45	217,03
	VV		laty				
	VV		81,40*0,22		17,908		
	VV		225,00*0,20		45,000		
	VV		Súčet		62,908		

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Detské ihrisko- Budatínska Lehota

Objekt:

**4 - D - Ohnisko**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Kysucké Nové Mesto

Zhotoviteľ:

IPSTAV s.r.o. KNM

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

17.04.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**1 607,90**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	1 607,90	20,00%	321,58

**Cena s DPH**

**v EUR**

**1 929,48**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Detské ihrisko- Budatínska Lehota

Objekt:

**4 - D - Ohnisko**

Miesto:

Dátum: 17.04.2022

Objednávateľ:

Mesto Kysucké Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

IPSTAV s.r.o. KNM

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**1 607,90**

HSV - Práce a dodávky HSV

**1 607,90**

1 - Zemné práce

35,64

5 - Komunikácie

565,01

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

938,36

99 - Presun hmôt HSV

68,89

# ROZPOČET

Stavba:

Detské ihrisko- Budatínska Lehota

Objekt:

**4 - D - Ohnisko**

Miesto:

Dátum: 17.04.2022

Objednávateľ:

Mesto Kysucké Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

IPSTAV s.r.o. KNM

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>1 607,90</b>
<b>D HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>1 607,90</b>
<b>D 1 Zemné práce</b>							<b>35,64</b>
1	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,240	72,05	17,29
	WV		16,00*0,15*0,10		0,240		
	WV		Súčet		0,240		
2	K	162201201.S	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 až 4	m3	0,240	9,11	2,19
3	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	16,000	1,01	16,16
	WV		4,00*4,00		16,000		
	WV		Súčet		16,000		
<b>D 5 Komunikácie</b>							<b>565,01</b>
4	K	564841111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 120 mm	m2	16,000	4,47	71,52
5	K	596811320.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	16,000	13,35	213,60
	WV		4,00*4,00		16,000		
	WV		Súčet		16,000		
6	M	592460014500.S	Platňa betónová, rozmer 500x500x50 mm, prírodná	ks	64,640	4,33	279,89
<b>D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>938,36</b>
7	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	16,000	5,84	93,44
	WV		4,00*4		16,000		
	WV		Súčet		16,000		
8	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	16,160	2,78	44,92
9	K	916932R	Zhotovenie kamennobetónového ohniska vrátane roštu na opekanie a rámu na osadenie kotla	súbor	1,000	800,00	800,00
<b>D 99 Presun hmôt HSV</b>							<b>68,89</b>
10	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	8,889	7,75	68,89





# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Detské ihrisko- Budatínska Lehota

Objekt:

5 - Búracie práce

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Kysucké Nové Mesto

Zhotoviteľ:

IPSTAV s.r.o. KNM

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 17.04.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH**

**1 791,34**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	1 791,34	20,00%	358,27

**Cena s DPH**

**v EUR**

**2 149,61**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Detské ihrisko- Budatínska Lehota

Objekt:

**5 - Búracie práce**

Miesto:

Dátum:

17.04.2022

Objednávateľ:

Mesto Kysucké Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

IPSTAV s.r.o. KNM

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**1 791,34**

HSV - PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 748,93

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE

1 748,93

PSV - PRÁCE A DODÁVKY PSV

42,41

767 - Konštrukcie doplnk. Kovové

42,41

# ROZPOČET

Stavba:

Detské ihrisko- Budatínska Lehota

Objekt:

**5 - Búracie práce**

Miesto:

Dátum: 17.04.2022

Objednávateľ:

Mesto Kysucké Nové Mesto

Projektant:

Zhotoviteľ:

IPSTAV s.r.o. KNM

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**1 791,34**

D HSV PRÁCE A DODÁVKY HSV 1 748,93

D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE 1 748,93

1	K	961044111	Búranie základov z betónu prostého alebo otvorov nad 4 m <sup>2</sup>	m <sup>3</sup>	6,397	96,00	614,11
2	K	976082141	Vybúr. objímok, držiak, vešiakov, konzol, skob z betónu	kus	63,000	2,08	131,04
3	K	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	13,334	10,81	144,14
4	K	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu do 5 km	t	13,334	24,08	321,08
5	K	979087113	Nakladanie vybúraných hmôt	t	13,334	15,39	205,21
6	K	979131409	Poplatok za uložen. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach	t	13,334	25,00	333,35

D PSV PRÁCE A DODÁVKY PSV 42,41

D 767 Konštrukcie doplnk. Kovové 42,41

7	K	767920810	Demontáž vrat v oplatení do 2 m <sup>2</sup>	kus	1,000	9,45	9,45
8	K	767920840	Demontáž vrat v oplatení do 10 m <sup>2</sup>	kus	1,000	32,96	32,96

